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§ 7  
Motion om stadens skyldighet att leva upp 
till rättigheterna som gäller i finskt 
förvaltningsområde – svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.1.- 389/2014 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) samt 

ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt remissvar från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av ”Motion 

(2014:9) om stadens skyldighet att leva upp till rättigheterna 

som gäller i finskt förvaltningsområde” Dnr: 337-756-2014. 

 

Motionären Ann-Margarethe Livh (V) påtalar brister i stadens 

ansvar som finskt förvaltningsområde. Huvudsakligen påtalar 

motionären att det gäller bristande samråd med sverigefinska 

grupper, att det krävs förbättrad samordning avseende 

förskola, skola och äldreomsorg, samt att staden bör förbättra 

förutsättningarna för minoritetsföreningar att verka i staden. 

 

Motionären önskar att kommunfullmäktige bland annat 

beslutar om att minoritetsfrågor integreras i allt förvaltnings-

arbete, att stadsdelsnämnder får i uppdrag att kartlägga 

efterfrågan på finska förskoleplatser och att förvaltningar 

kartlägger språklig kompetens. 

 

Förvaltningen ser positivt på att staden strävar mot enhetlighet 

i hanteringen av förvaltningsområdesansvaret. Förvaltningen 

anser dock att samtliga av förslagen som gäller stadsdels-

nämnder redan utförs i dag och att det inte finns behov av 

ytterligare åtgärder. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att stadsdels-

nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  
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Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med förvaltningens förslag.   

 

Reservationer  

Ledamöterna Shadi Larsson (MP) och Barbro Borg (MP) 

ansåg att stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att:  

 

1. Bifalla Ann-Margarethe Livhs motion. 

 

2. Därutöver anföra följande:  

 

Motionären lyfter en viktig fråga. 

Stockholms stads olika förvaltningar har med all tydlighet haft 

svårt att nå ut med information till de nationella minoriteterna 

om deras rättigheter enligt språklagen och nationella 

minoritetslagen. Många tjänstemän inom staden har dålig eller 

ingen kunskap om nationella minoritetsspråkrättigheter vilket 

leder till att minoriteten själv inte får den kunskap och 

information som de har rätt till om sina rättigheter. Till dessa 

rättigheter hör rätten till modersmålsunderstöd. Det blir svårt 

att se om denna rättighet har tillgodosetts med tanke på den 

bristfälliga informationen föräldrar får om sina barns 

rättigheter.  

 

I många enskilda fall är det tydligt att kommunens olika organ 

har haft stora svårigheter att kommunicera mellan förskola och 

skola om hur många barn som har något av de fem nationella 

minoritetsspråken. Detta leder till att barnen inte får den 

modersmålsundervisning de har rätt till under början av 

skolåret eller får någon undervisning alls.  

 

Stockholms stad har centrala samråd med den sverigefinska 

minoriteten men dessa samråd har med all tydlighet varit 

ineffektiva då de inte lett till en dialog i dess rätta bemärkelse. 

Minoriteten har inte kunna påverka hur pengar använts utan 

förvaltningarna har gjort egna bedömningar. I samråden har 

ingen politisk representation funnits vilket lett till att politiska 

beslut inte är förankrade i de nationella minoriteterna. Här 
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skulle Stockholms stad må bra av att se hur andra stora 

kommuner genomför sina samråd, exempelvis Göteborg. 

 

Uppenbarligen känner förvaltningen på Norrmalm att det  

är positivt med bättre organisering i Stockholms stad och 

tydligare riktlinjer, för att nationella minoritetslagen och 

språklagen ska tillgodoses den enskilde. 

 

Även om förvaltningen upplever att den inte behöver förbättra 

något i sitt arbete så är vänsterns motion ett tydligt exempel  

på hur medborgarna med nationell minoritetsbakgrund vill  

få staden att genomföra det som lagen kräver samt därmed 

tillgodose de mest grundläggande behoven.  

 

I förvaltningens yttrande nämns inte om man genomfört en 

språkkartläggning bland personalen inom Norrmalms stads-

delsförvaltning med tillhörande förskolor, öppna förskolor, 

ungdomsgårdar, samt kultur- och barnverksamheter. Man 

nämner inte heller om man har genomfört en kartläggning  

om intresset/behovet av modersmålsunderstöd i förskolan. 

Detta tyder på att löftet som tidigare givits från majoriteten  

om att en sådan kartläggning skulle genomföras i enlighet  

med länsstyrelsens i Stockholm rekommendationer inte 

genomförts. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att:  

 

1.  Bifalla motionen. 

 

2.  Därutöver anföra följande:  

 

Motionen tar upp ett ämnesområde som strängt taget inte är 

kontroversiellt. Frågan är snarare om staden lever upp till de 

skyldigheter som finns för ett finskt förvaltningsområde. 

Förvaltningen menar att den gör det i hög grad på Norrmalm. 

Det finns ingen anledning att tro något annat.   

 

Men vi tror inte riktigt att man kan slå sig till ro med att det 

inte finns efterfrågan på tjänster som ger finsktalande speciell 

service, exempelvis barnomsorg och pensionärsboenden. Liten 

efterfrågan innebär inte alltid att inte behoven finns. Det kan 

vara så att en inte nås av information om alternativen, eller 

helt enkelt inte ansöker därför att en har gett upp hoppet om 

att få något eftersom utbudet är väldigt litet.  
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Vi tror, kort sagt, att det ändå finns lite mer att göra. Vi yrkar 

bifall till motionen. 

  ______________________ 

   

  


